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Marszałek Woźniak w Warszawie: Pamiętajmy o Powstańcach

Po raz kolejny spotkaliśmy się przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie, by uczcić
pamięć bohaterskiego zrywu Wielkopolan. - Konsekwentnie chcemy manifestować tutaj
prawo Powstania Wielkopolskiego do znalezienia się w świadomości i pamięci wszystkich
rodaków – powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i gospodarz
wydarzenia.

Dzień po poznańskich uroczystościach, w sobotę 28 grudnia obchody 106. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego przeniosły się do Warszawy. Rozpoczęła je msza święta w intencji Powstańców
Wielkopolskich odprawiona w kościele Ojców Dominikanów przy ulicy Freta.

Po nabożeństwie uroczystości przeniosły się na pl. marszałka Józefa Piłsudskiego przed Grób Nieznanego
Żołnierza. Tam, w asyście Wojska Polskiego, głos zabrał Marszałek Marek Woźniak.

- Spotykamy się tutaj, żeby oddać hołd wszystkim bohaterom tamtego czasu i żeby przypomnieć, że nie
tylko przynieśli oni wolność Wielkopolsce, ale również podjęli działania na rzecz innych części kraju.
Pospieszyli na odsiecz do Lwowa, wspomagali Powstańców Śląskich, a przede wszystkim stanowili bardzo
silny element armii polskiej, która stawiła czoła nawale bolszewickiej – przypominał Marszałek

- Konsekwentnie chcemy manifestować tutaj prawo Powstania Wielkopolskiego do znalezienia się w
świadomości i pamięci wszystkich rodaków. Do tej pory udało się uzyskać akceptację Parlamentu dla
Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. To znaczący krok do budowy świadomości w
umysłach wszystkich Polaków. Będziemy dalej tę pracę podejmować, bo uważamy, że Powstańcy na to
zasługują. Pamiętajmy o nich, pamiętajmy, że dzięki nim mamy wolną Ojczyznę – dodał Marek Woźniak.

Zgromadzeni na placu wysłuchali również uroczystego Apelu Pamięci. Delegacja z gospodarzem
uroczystości Marszałkiem Markiem Woźniakiem, Januszem Sałatą, Wiceprezesem Zarządu Głównego
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, Agatą Sobczyk, Wojewodą Wielkopolską,
Karoliną Fabiś-Szulc, Wicewojewodą Wielkopolską, Wojciechem Jankowiakiem i Krzysztofem Grabowskim,
Wicemarszałkami Województwa Wielkopolskiego, Mariuszem Wiśniewskim, Zastępcą Prezydenta
Poznania, Pawłem Jazy, Członkiem Zarządu Powiatu Poznańskiego złożyła kwiaty przy tym szczególnym
miejscu pamięci. Wiązanki złożyli również: Tomasz Mencina, Zastępca Prezydenta Warszawy, Generał
Damian Matysiak, Zastępca Dowódcy Garnizonu Warszawa, a także parlamentarzyści, samorządowcy,
kombatanci oraz przedstawiciele instytucji publicznych.

Na koniec warszawskiej odsłony obchodów oddano hołd przy kwaterach powstańczych na Wojskowych
Powązkach. Marszałek udał się także pod pomnik Ofiar Katastrofy Smoleńskiej oraz na Łączkę.

Gospodarzem wydarzenia był Samorząd Województwa Wielkopolskiego na czele z Marszałkiem Markiem
Woźniakiem. Współorganizatorem było Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.
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Wystąpienie Marszałka Marka Woźniaka - 0.22 Mb
List od Marszałka Sejmu Szymona Hołowni - 0.2 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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